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i.

Meddelelser fra borgmesteren

a)
Sidste frist for indlevering af kandidatlister til 
kommunevalget den IS. november er tirsdag den 
21. oktober kl. 12.00.
Lister vil herefter blive gennemgået af admini­
strationen. Listerne skal herefter godkendes af 
valgbestyrelsen, som senest lørdag den 25. okto­
ber skal underrette den tegningsberettige stiller, 
såfremt en kandidatliste på grund af væsentlige 
mangler må erklæres ugyldig, eller at en eller fle­
re af kandidaterne skal slettes af kandidatlisten. 
Der foreslås derfor, at valgbestyrelsen/økonomi- 
udvalget afholder møde torsdag den 22. oktober.

6kS -------------—

Iflg. lov om kommunale valg § 79 skal valgbesty­
relsen foretage opgørelse af valget senest dagen 
efter, at fintællingen har fundet sted, d.v.s. tors­
dag den 20. november.
Det foreslås derfor, at valgbestyrelsen afholder 
møde torsdag den 20. november kl. 16.30.

b) .Borgmesteren og kommunaldirektøren orienterer
om møde den 22. september 1997 vedr. Hammer­
gården.
Referat fra mødet vedlagt sagen.

p/zu dljU- sdlhJ- d  daA, /Uaju/j£cÖ£ t
ød qcu dldtuJi d it /ådubjl

U 'd t l c  ( 4 1 ° )

Dag og år Formandens
initialer Blad nr

30. september 1997 219



SKIBBY KOMMUNE

ØKONOMIUDVALGET

2 .

Indstilling om budgetforslag 1998 og budgetover­
slag 1999-2001 "

J.nr. ØKF 00.01001

Afgøres af byrådet

A) .Ved 1. behandlingen den 17. september oversend­
te byrådet budgetforslag 1998 og budgetover­
slagsårene 1999-2001 til 2. behandlingen. 
Budgetforslaget for 1998 viser brutto udgifter på 
kr. 256.954.000 og brutto indtægter på kr. 
257.693.000. "
Forslaget har således et finansieringsoverskud 
på kr. 739.000, som tillægges kassebeholdningen. 
Hovedtallene (beløb i 1.000 kr) er opgjort således:

DRIFTSVIRKSOM H ED
Udgifter Indtægter

Byudvikling mv. 14.391 16.197-
F or sy nings virksomhe d 1.188 201-
Vejvæsen 5.804 11-
Undervisning og kultur 41.024 3.081-
Social- og sundhedsvæsen 135.990 53.339-
Administration 28.179 2.327-

Drift i alt 226.576 75.156-

ANLÆ GSVIRKSOMHED
I alt 3.399 150-

RENTER
Ialt 2.990 1.340-

FINANSFORSKYDNINGER
Øvrige finansforskydninger 141 0

AFDRAG PÅ LÅN
Ialt 3.493 0
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2. Fortsat

FINANSIERING
Optagne lån 0 3.436-
Generelle tilskud 8.609 33.456-
Udligning af moms 9.453 0
Skatter 2.294 144.155-

Finansiering i alt 20.356 181.047-

F inansie ringsoverskud 739
( som tillægges kassebeholdningen)
Forslagets skatteindtægter er baseret på en for­
ventet indkomstskat på 19,8 % af det selvbudget­
teret udskrivningsgrundlag på 615 mili kr. 
Grundskylden er forudsat at udgøre 14 o/oo af en 
afgiftspligtig grundværdi på 571,6 mili. kr. 
Dækningsafgift af erhvervsejendomme er forud­
sat at udgøre 3 o/oo beregnet af en forskelsværdi 
på 108,1 mili. kr.
I budgetforslaget er indarbejdet et rente og af­
dragsfrit lån på kr. 636.000 fra Hypotekbanken.

Sidste frist for partiernes indlevering af æn­
dringsforslag var fastsat til torsdag den 25. sep­
tember 1997 kl 9.00
Ved fristens udløb var der indkommet et samlet 
ændringsforslag fra A, C, I og Anders Clausager, 
og et ændringsforslag fra V.
Ændringsforslagene vedlægges. 
Ændringsforslagene vil blive samlet på en af­
stemningsliste, og blive udleveret på mødet. 
Økonomiudvalget skal foretage indstilling af æn­
dringsforslagene. Samtidig skal økonomiudvalget 
også foretage indstilling om:
- udskrivningsgrundlag og udskrivningsprocent
- de afgiftspligtige grundværdier og grund­

skyldspromille
- dækningsafgift (forskelsværdi) af offentlige 

ejendomme
- dækningsafgift (forskelsværdi) af erhvervs­

ejendomme
- budgetoverslagsårene 1999-2001
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2. Fortsat

B) TAKSTBLAD
Forslag til takstblad skal indstilles.

C) INVESTERINGSPLAN 
Forslag til investeringsplan 1998-2001 skal ind­
stilles (afsnit 5 i budgetmappen).

D) Budgetforslaget efter 1. behandlingen samt de 
vedtagne ændringsforslag afbalanceres over kas­
sebeholdningen.

E) KIRKEBUDGET 1998 
Indstilling til kirkebudget 1998. 
Kirkeskatten fastsættes uændret til 1%

F) Forvaltningen indstiller, at borgmesteren be­
myndiges til at foretage mindre tekniske korrek­
tioner, samt foretage korrektioner af åbenbare 
fejl, som måtte vise sig i forbindelse med indbe­
retning m.v.
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3.

Ældreboliger i tilknytning til dag- oa trænings­
centeret

J. nr. ØKF

Afgøres af byrådet

I forbindelse med budgetlægningen er der arbej­
det udfra forudsætningen om, at de fire ældrebo­
liger på Nordhøj skal lånefinansieres efter reg­
lerne i lov om ældreboliger. Ved gennemgang af 
finansieringsløsning og indledende drøftelse med 
Kommunernes Revisionsafdeling, er forvaltnin­
gen blevet opmærksom på, at en række betingel­
ser skal være opfyldt, hvis man vil lånefinansiere 
efter reglerne om ældreboliger.
Forudsætningerne er blandt andet, at
• der kan ikke afløftes moms af den del af byg­

geriet, der vedrører ældreboligerne, men vi kan 
til gengæld belåne den samlede byggesum in­
klusiv moms.

• den manglende momsafløftelse bevirker, at der 
skal søges om en tillægsbevilling svarende til 
ældreboligernes momsandel.

• der anvendes en anden beregningsmetode ved 
opgørelsen af huslejen, idet det er de faktiske 
huslejeudgifter den ældre skal betale. Den æl­
dre beboer kan imidlertid søge om boligsikring.

• hvert år skal de fire ældreboligers andel af de 
samlede driftsudgifter udskilles af plejehjem­
mets regnskab; fordi der skal udarbejdes et 
selvstændigt regnskab for disse boliger.

• lejelovens almindelige regler vil være gælden­
de, hvilket kan mindske fleksibiliteten på ple­
jehjemmet; personalet kan ikke uden videre 
flytte beboerne fra de låne finansiere de ældre­
boliger, idet det skal varsles osv..

Vælges samme husleje løsning som plejehjem­
mets øvrige beboere, kan vi ikke lånefinansiere 
ældreboligerne, vi kan til gengæld afløfte mom­
sen på 25% af entreprisesummen og den fulde
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fleksibilitet bevares med hensyn til udskiftning af 
beboere fra den ene afdeling til den anden.
I budgettet er der regnet med en lånefinansiering 
på 800.000 kr., vælges kassefinansiering vil ulti­
mo kassebeholdningen i 1998 blive forværret med 
samme beløb.
I øvrigt kan det oplyses, at arkitekten har rebe­
regnet ældreboligernes værdi ud af den samlede 
entreprisesum til at være 1.748.825 kr. inkl. 
moms, hvoraf de 91% kan lånefinansieres sva­
rende til 1.591.430 kr..
Administrationen indstiller, at demensafsnittet 
administrativt kommer til at fungere efter sam­
me regelsæt som de øvrige boliger på plejehjem­
met.
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